Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 02/2024

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do Regimento

Interno, que seja feito um PEDIDO DE INFORMAÇÃO, A Exma. Sra. Adriana Paes, PREFEITA

DESTE MUNCÍPIO, que nos seja enviado a esta Casa Legislativa, as seguintes informações:

11 QUAL OS VALORES PAGOS A CADA ATRAÇÃO QUE SE APRESENTOU NAS FESTIVIDADES DE

SÃO SEBASTIÃO DO DISTRITO DE APOTI E POVOADO DE TAPERA DE SANTA MARIA?

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, são inúmeras as reclamações e denuncias sobre a

falta de compromisso da gestão municipal com a população. É de grande importância que as

festividades ocorram, porém, creio que ainda mais importante é que os serviços básicos como

transporte escolar, iluminação, pavimentação, saneamento básico e tantos outros serviços

estejam em boas condições e funcionando normalmente e infelizmente não é o que

acontecesse. Por tais motivos, gostaria de saber os valores pagos a cada atração que se

apresentou nas festividades de São Sebastião no Distrito de Apoti e Povoado de Tapera de

Santa Maria.

Diante o exposto, contamos com o voto favorável dos nobres vereadores, e com a

sensibilidade de vossas excelências, para o pronto atendimento da matéria ora indicada. Dá-

se conhecimento ao Tribunal de Contas e ao Ministério Público de nosso Estado.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: 0_5i /42D2if
Alberto Petrucio da Silva

Asst, Legisla . 01712016

enário Benedito F

ntatio.
14:0-:IADE

OR/AUTOR WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1

, 05 de fevereiro de 2024.

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNP): 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com